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DĖL ATEITIES EKONOMIKOS DNR PLANO ĮGYVENDINAMŲ 

VEIKSMŲ IR PROJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR LĖŠŲ 

SKYRIMO 

 

 

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Ateities 

ekonomikos DNR plano įgyvendinamų veiksmų ir projektų sąrašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgiant į Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir 

projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

liepos 8 d. nutarimu Nr. 750 „Dėl Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir projektų 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 4.2 papunktį, sudaryti sąlygas pradėti 

įgyvendinti veiksmus, numatytus Ateities ekonomikos DNR plane, kuriam pritarta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 10 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 28) (toliau – 

DNR planas). 

Nutarimo projektu teikiami tvirtinti šie veiksmai, numatyti DNR plane: 

- „Praktinių moksleivių verslumo įgūdžių programų aprėpties didinimas (inovacijos, 

inovatyvūs verslai, skaitmeninis ir finansinis raštingumas) (9–12 klasės)“ – už veiksmo 

įgyvendinimą atsakinga Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

- „Bendri mokslo ir verslo projektai technologinei plėtrai“ – už veiksmo įgyvendinimą 

atsakinga Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

- „Teritorijų vystymas ir verslui palankios aplinkos gerinimas regionuose“ – už veiksmo 

įgyvendinimą atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Nutarimo projektu tvirtinamų veiksmų įgyvendinimo koncepcijoms Investicijų komitetas, 

sudarytas Finansų ministro 2020 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. 1K-237, pritarė 2020 m. liepos 24 d. 

posėdyje. 

Taip pat Nutarimo projektu, siekiant pradėti įgyvendinti veiksmus jau 2020 m., iš valstybės 

vardu pasiskolintų lėšų Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 2020 m. siūloma skirti iki 5 275 eurų, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai – iki 3 000 000 eurų. Pažymime, kad pagal Lietuvos 

Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 1 punktą Finansų ministerijai suteikta teisė skolintis išlaidoms, 

susijusioms su ekstremaliųjų situacijų likvidavimu, jų padarinių šalinimu ir padarytų nuostolių 

padengimu, kai nepakanka valstybės rezervo ir Vyriausybės rezervo lėšų.    

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Priėmus Nutarimo projektą, pakeisti galiojančių teisės aktų ar pripažinti jų netekusiais galios 

nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
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Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Rūta 

Dapkutė-Stankevičienė) Investicijų analizės skyriaus vedėja Gražina Meiduvienė (el. p. 

grazina.meiduviene@finmin.lt, tel. (8 5) 219 9353). 

 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 4 lapai. 
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Gražina Meiduvienė, tel. (8 5) 219 9353, el. p. grazina.meiduviene@finmin.lt  

mailto:grazina.meiduviene@finmin.lt

